Campo Bom, 24 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor Paulo Cesar Lima Tigre
Presidente da Câmara Municipal de Campo Bom/RS

REQUERIMENTO

O vereador que subscreve requer, que após trâmites regimentais, seja analisado

o seguinte requerimento: que se estude a viabilidade do mesmo, e se acatado e

aprovado, ponha-se em prática.

Atenciosamente, renovando votos de estima e apreço. Sendo o que tinha,

subscrevo-me.

________________________________________
Vereador Paulo Tigre

Vereador da Bancada do Movimento Democrático Brasileiro MDB

“ESTUDO DE REFORMA, MANUTENÇÃO E ADAPTAÇÃO DOS BRINQUEDOS DAS
PRAÇAS E DOS PARQUES DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JUSTIFICATIVA

Entro com este requerimento, para que seja feito reformas, manutenção e adaptações

nos brinquedos das praças e parques do nosso município, para que possa ser utilizado

por crianças de todas as faixas etárias.

Cito as “pracinhas” do Parque Municipal do Trabalhado, Largo Irmãos Vetter, Parque

Arno Kunz (Parcão) e parque do CEI.

Estes acima citadas por serem locais mais frequentados pela população e por quem vem

de outras cidades visitar nosso município, necessitam uma vistoria periódica nos

brinquedos.

Pois eles sofrem com a ação tempo e depredações causadas por vândalos que muitas

fezes ficam nestes locais durante a noite.

Por isso peço encarecidamente ao poder executivo que tome uma providência  e faça as

solicitação citadas, que são pedidos da população que utiliza estes locais.

________________________________________
Vereador Paulo Cesar Lima Tigre

Vereador da Bancada do Movimento Democrático Brasileiro MDB